Las cinco prioridades en nuestra hoja de ruta han demostrado ser el camino correcto
GESTIÓN DE LA COYUNTURA

1. Vida, Salud y

Bienestar

2. Cuidado del

Empleo

3. Continuidad

Operativa

4. Filantropía y

ciudadanía corporativa

5. Apoyo

institucional

Nuestra máxima prioridad es
y seguirá siendo la vida y

salud de nuestros
colaboradores y sus familias

Preservarlo hasta donde
sea posible y velar por el

bienestar de nuestros
empleados desde todas

las dimensiones

Continuidad y gestión
propositiva para identificar

todas las acciones para
mitigar impactos

Fortalecimiento del
sistema de salud y apoyo
a las familias vulnerables

Acompañamiento a las
instituciones y participación

en escenarios para
el beneficio social y

fortalecimiento económico

27 Septiembre 2020

PRESENTACIÓN CORPORATIVA

De un plan de choque inicial de COP 2.3 billones a COP 2.8 billones en junio del 2020
CONTINUIDAD DE LOS NEGOCIOS

CAPEX
(Usos – mil mn)

OPEX
(Usos – mil mn)

Créditos de liquidez
(Fuentes – mil mn)

Efecto en Caja
(mil mn)

1

2

3

$ 293

$ 45

$ 443

$ 160

$ 324

$ 400

$ 415

$ 119

$ 117

Cifras aproximadas en miles de millones

Odinsa incluye concesiones aeroportuarias y viales

$ 20

$ 150

$ 781 $ 1,218 $ 661 $ 202

$ 868

$ 508

$ 1,394

$ 2,862

Devoluciones

impuestos (mil mn)
4 $ 50 $ 10 $ 32 $ 92

Anexos

Resul tados F inancieros  2T20

29 Septiembre 2020

PRESENTACIÓN CORPORATIVA

Utilidad Neta Mensual   COP mil mn

PRESENTACIÓN DE RESULTADOS TRIMESTRALES

Cifras confirman la tendencia hacia la senda de recuperación operacional de los negocios
CONTINUIDAD DE LOS NEGOCIOS

1,175 1,188
1,272

984
1,096

1,196

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

287

245

306

199

256

366

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

13
3

29

-63

-33

85

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

-13 -16

14

-51

-30

27

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Ingresos Mensuales   COP mil mn Ebitda Mensual   COP mil mn

Utilidad Neta de la Controladora Mensual   COP mil mn

Cifras consolidadas y excluyen método de participación del portafolio, acumulado no excluyen método de participación

-22% -12% -9%

+9% +84%

-22% -16% +1%

Acum 19 Acum 20

7,630

6,962

-9%

Acum 19 Acum 20

2,037

1,709

-15%

2019

2020

30 Septiembre 2020

PRESENTACIÓN CORPORATIVA

Variación proporcional en ingresos y ebitda evidenció la capacidad de variabilizar costos y gastos

RESULTADOS CONSOLIDADOS GRUPO ARGOS 2T2020

Incremento en el aporte al
Ebitda del negocio de

energía para el 2T2020

50 mil mn

Gastos de estructura para
el 2T2020

-14%

C O P

CIFRAS RELEVANTES
COP mil mn 2Q - 2020 2Q - 2019 Var.(%) Jun-2020 Jun-2019 Var.(%)

Ingresos 3,346 3,915 -15% 6,962 7,630 -9%

Costos, gastos y otros ingresos 2,897 3,313 -13% 6,116 6,425 -5%